ПРОТОКОЛ № /
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

(Высшая школа ИТИС),
согласно приказу № 01-03/1387 от 02.12.2019 года

«6» декабря 2019 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии

t Хасьянов А.Ф., директор Высшей школы ИТИС
Секретарь экспертной комиссии
Леонтьева И.Г., вед. документовед
Члены экспертной комиссии:
1. Насрутдинов М.Ф., зам. директора по образовательной деятельности;
2. Бакирова А.Н., зам. директора по воспитательной и социальной работе;
3. Глумова Т.А., специалист по УМР;
4. Ахметзянова Л.С., студентка гр. 11-703, профорг;
5.Бадыгова А.Р., студентка гр. 11-704, председатель студенческого

актива.
В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения Высшей
школы ИТИС (далее -  Конкурс) приняли участие 7 из 7 членов экспертной
комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлении обучающихся, являющимися членом

семьи, среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -
Социально нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющие достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.
По 1 вопросу

Зарегистрировано 5 заявлений Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Ахметов Аскар Аделевич Справка не соответствует установленному образцу

Голосование: «за» - 7 , «против» - 0 , воздержались - 0 .

Решение: допустить к Конкурсу 4 заявления обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 42 заявления Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Бедрин Олег Александрович Недостаточно документов
2 Якубенко Тимур Александрович Недостаточно документов
3 Фатихов Назар Ринатович Недостаточно документов
4 Хамеджанов Алмаз Рустамович Недостаточно документов
5 Чернышева Евгения Андреевна Недостаточно документов
6 Абрамов Виталий Денисович Нет достижений за 2019 год
7 Ардаширова Айна Рифовна Нет достижений за 2019 год

Голосование: «за» - 7 , «против» - 0 , воздержались - 0.

Решение: допустить к Конкурсу 39 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

39 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № группа/

кафедра/
специальность

Среднедушевой
доход семьи

решение

1 2 3 4 5
1. Гибадуллин Ринат

Г ульусович
11-704

«Программная
инженерия»

2411 утвердить

2. Загидуллин Линар
Фархадович

11-804
«Программная

инженерия»

19816 утвердить

3. Бадыгова Алия Рамисовна 11-704
«Программная

инженерия»

13014 утвердить

4. Хасанов Анвар Рустамович 11-905
«Программная

16019 утвердить

инженерия»

ИТОГО: 4 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальность

рейтинг решение

1 2 3 4 5

5. Ярмухаметов Руслан
Альбертович

11-906
«Программная

инженерия»
103 утвердить

6. Алексеев Владислав
Алексеевич

11-703
«Программная

инженерия»
94 утвердить

7. Индиенкова Анастасия
Николаевна

11-809
«Программная

инженерия»
88 утвердить

8. Булатов Азат Газинурович
11-704

«Программная
инженерия»

80 утвердить

9. Безруков Владимир
Алексеевич

11-701
«Программная

инженерия»
65 утвердить

10. Нуриева Римма Ниязовна
11-802

«Программная
инженерия»

61 утвердить

11. Королев Кирилл Игоревич
11-807

«Программная
инженерия»

54 утвердить

12. Ахметзянова Лия Сапаватовна
11-703

«Программная
инженерия»

53 утвердить

13. Губаева Алсу Ильдаровна
11-810

«Программная
инженерия»

46 утвердить

14. Сиака Дофоло Филипп
11-913

«Программная
инженерия»

42 утвердить

15. Хайруллина Камилла
Альбертовна

11-802
«Программная

инженерия»
41 утвердить

16. Елин Артём Иванович
11-804

«Программная
инженерия»

39 утвердить

17. Хлопунов Анатолий Сергеевич
11-921

«Программная
инженерия»

37 утвердить

18. Колышкин Кирилл
Владимирович

11-706
«Программная

инженерия»
37 утвердить

19. Сюняков Роман Русланович
11-807

«Программная
инженерия»

35 утвердить

20. Закиев Ауфар Азатович Аспирант
первого г.о. 32 утвердить

21. Астафьев Игорь Сергеевич
11-822

«Программная
инженерия»

32 утвердить

22. Котик Арина Александровна
11-703

«Программная
инженерия»

31 утвердить

23. Габдреева Диляра Ришатовна
11-602

«Программная
инженерия»

30 утвердить

24. Ягафаров Максим Айдарович
11-601

«Программная
инженерия»

30 утвердить

25. Хафизов Мурад Рустэмович
11-941

«Программная
инженерия»

26 утвердить

26. Идрисов Данияр Фаритович
11-903

«Программная
инженерия»

25 утвердить

27. Утибаева Алия Маратовна
11-601

«Программная
инженерия»

31 утвердить

28. Каширин Владислав Олегович
11-601

«Программная
инженерия»

30 утвердить

29. Сафин Марк Алексеевич
11-802

«Программная
инженерия»

30 утвердить

30. Замалдинов Эмиль Ильгизович
11-803

«Программная
инженерия»

25 утвердить

31. Архипова Марина Михайловна
11-703

«Программная
инженерия»

24 отклонить

32. Хуснутдинов Аяз Сиреневич
11-702

«Программная
инженерия»

21 отклонить

33. Сайтов Азат Уралович
11-707

«Программная
инженерия»

21
отклонить

34. Закиров Тимур Рустемович
11-822

«Программная
инженерия»

18
отклонить

35. Хасанова Элина Азатовна
11-705

«Программная
инженерия»

17
отклонить

36. Сахибгареева Г ульнара
Фаритовна

11-821
«Программная

инженерия»
13

отклонить

37. Задыкян Александр
Александрович

11-706
«Программная 10 отклонить

инженерия»

38. Валитов Динар Илдарович
11-707

«Программная
инженерия»

9 отклонить

39. Габдулхаков Дамир Айратович
11-803

«Программная
инженерия»

9 отклонить

ИТОГО: 26 утвердить

Голосование: «за» - 7 , «против» - 0 , воздержались - 0.

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
30 получателей гранта, согласно установленной квоте 30 Высшей школы ИТИС

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии

(подпись)

/ Леонтьева И.Г.
(ФамилияИО)

/ Насрутдинов М.Ф.
(п ек и сь ) (ФамилияИО)

/ Бакирова А.Н.
(ФамилияИО)

/ Глумова Т.А.
(ФамилияИО)

/__Ахметзянова JI.C.
ись) (ФамилияИО)

/ Бадыгова А.Р.
(подпись) (ФамилияИО)